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ناطق نوری در مجمع 
جامعه اسلامی مهندسین

به گزارش ایلنا پانزدهمین مجمع سراسری جامعه اسلامی 
مهندسین با حضور آیت‌الله ناطق نوری عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، آیت‌الله اراکی عضو مجلس خبرگان رهبری 
و جمعی از وزرای سابق و چهره‌های سیاسی صبح پنج‌شنبه 
برگزار شد. سید محمد حسینی معاون رئیس‌جمهور، 
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، محسن هاشمی، 
محمدرضا باهنر، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد، سید 
علی‌اکبر صالحی، اسدالله بادامچیان و... از شخصیت‌های 

سیاسی حاضر در این مراسم بودند.

نماینده مجلس: وزیر صمت حتما 
استیضاح می‌شود

یکی از استیضاح‌کنندگان وزیر صمت، محمود عباس‌زاده 
نماینده مشکین‌شهر است که می‌گوید تحت هیچ شرایطی 
امضای خود را پس نخواهد گرفت. او گفته »روزی که وارد 
مجلس شدم با خود عهد کردم، طرح استیضاح وزیری را 
امضا نکنم، اما اگر این کار را کردم تا انتها پای عمل خود 
بایستم.« وی در پاسخ به اینکه اگر واردات خودرو تا امروز 
صورت می‌گرفت، امکان عدم‌استیضاح بود؟ گفت: خیر، 
این تنها مشکل موجود آقای وزیر نیست، هرچند معتقدم 
مشکل صنعت خودرو ما، تنها با واردات، حل نمی‌شود. 
خریدن خودروی خارجی، حق مردم است و نمی‌توان 
اراده‌ای را به وجود آورد که همگان فقط خودروی داخلی 
را بخرند. ازاین‌رو، اصل رقابت، چنین محدودیتی را ایجاد 
نمی‌کند و اساساً رقابت، منشأ رشد است و نباید جلویش 
گرفته شود. به گزارش رویداد۲۴ عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: یکی از انتقادات 
ما به وزیر صمت، عدم‌ بسترسازی برای اشتغال است. از 
طرفی، سرمایه‌گذاری در تولید، ارزش‌افزوده کمتری نسبت 
به سوداگری دارد. حمایت از تولید و تولیدکننده، یعنی 
کمک به اقتصاد و اقتدار کشور، رفع نیاز داخل، خودکفایی 
و...، اما وزارت صمت و در رأس آن آقای وزیر نتوانستند 
به رسالت خود عمل کند و هیچ کمکی به تولید داخلی 
کشور نکرد. عباس‌زاده اظهار داشت: ما از هیچ وزیری 
بیشتر از توان و ظرفیت وزارتخانه‌اش، انتظار نداریم، اما در 
حدی که امکان کار دارند، توقع کار جدی داریم. برخی 
می‌گویند مشکلات به‌گونه‌ای است که با رفتن آدم‌ها، کار 
درست نمی‌شود، اما این‌طور نیست؛ اگر فردی کارآمد باشد 
می‌تواند گره‌گشایی کند. وی یادآور شد: ما در مشکین‌شهر، 
یک کارخانه کامیون‌سازی داریم که تقریباً ۹۵درصد رشد 
فیزیکی داشته و می‌تواند ظرفیت کار برای ۲۰هزار نفر را 
مهیا کند. به جرات می‌توانم بگویم این کارخانه در سطح 
کشور، بی‌نظیر است، اما هنوز راه نیفتاده، چون نیاز به خط 
اعتباری دارد و صاحبان این بنگاه اقتصادی حاضرند ضمانت 
و وثیقه لازم را هم ارائه دهند، اما تاکنون وزیر صمت نه 
بازدیدی از این مجموعه داشته و نه جلسه‌ای برای آن 
تشکیل داده است. عضو مجمع نمایندگان استان اردبیل 
گفته به‌هیچ‌وجه امضای خود از طرح استیضاح وزیر صمت 
را پس نمی‌گیرم و فضای عمومی مجلس هم نشان از رای 

به استیضاح آقای فاطمی‌امین دارد.

علی صوفی: مردم به ستوه آمده‌اند
به گزارش دیده‌بان ایران علی صوفی، فعال سیاسی درباره 
تبعات مصوبه مجلس درباره منع رسیدگی دیوان عدالت 
اداری به مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای 
عالی فضای مجازی می‌گوید: این به معنای حذف دادگاه و 
عدم اجازه رسیدگی به دیوان در مواردی است که مصوبه 
مجلس تعیین می‌کند. درحالی‌که این‌یک اصل پذیرفته‌شده 
در قانون اساسی همه کشورهای جهان است که افراد 
باید بتوانند در موارد مقتضی به دادگاه صالحه مراجعه و 
دادخواهی کنند و اگر غیرازاین باشد، تفکر ضد بشری، 
بیمارگونه و غیرعاقلانه است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
معتقد است از دوران ریاست‌جمهوری احمدی‌نژاد این 
مسئله که عده‌ای فاقد صلاحیت در جایگاه‌های حساس 
قرار بگیرند، تبدیل به امری عادی شده و شرایطی رخ‌داده 
که حقوق یک ملت را به دست افرادی دادیم که رشید 
نیستند. صوفی می‌گوید: مصوبه اخیر مجلس تعرض به اصل 
تفکیک قواست. مجلس نمی‌تواند استثنایی دراین‌باره قائل 
شود. قوه قضاییه مستقل و دارای هویت مستقل در قانون 
اساسی است و نه قوه مجریه و نه قوه مقننه نمی‌توانند به 
دستگاه قضایی تعرض کنند لذا این مصوبه از همه اصول 
پذیرفته‌شده در دنیا متفاوت است.  وی ادامه می‌دهد: 
به‌عنوان‌مثال گاهی دولت برخی روز‌ها را بین‌التعطیلین 
اعلام کرده و به‌حساب مرخصی استحقاقی کارکنان دولت 
می‌گذاشت. یک کارمند به دیوان عدالت اداری شکایت کرد 
که چرا باید به‌صورت جبری از مرخصی استحقاقی من کسر 
شود؟ ترجیح می‌دهم سرکار بروم. دیوان عدالت اداری به نفع 
آن کارمند حکم داد و دولت را محکوم کرد که حق ندارد 
چنین کاری انجام دهد و بعدازاین رای، دولت این موضوع را 
تکرار نکرد. صوفی خاطرنشان می‌کند: حقوق مردم محترم 
است و دیوان عدالت اداری نیز به همین علت تشکیل‌شده 
است. چگونه می‌توان برخی نهاد‌ها را از رسیدگی مستثنی 
کرد؟ این مساله از عقل و حقوق بشر به دور است. مردم 
مأیوس شده‌اند و نمی‌دانند به چه کسی پناه ببرند. این‌یک 
هشدار جدی است و من نمی‌دانم که چرا مسئولان کشور 
این موارد را نمی‌بینند. این کارشناس سیاسی می‌گوید: 
مردم به ستوه آمده و هر روز که بیدار می‌شوند، نه‌تنها 
حقی از آن‌ها اعاده نمی‌شود که حقی هم تضییع می‌شود. 
مسئولان از فشار حداکثری آمریکا می‌گویند، اما فشار‌هایی 
که دولت و امثال قوه مقننه بر مردم وارد می‌کنند به‌مراتب 
از فشار‌های حداکثری بیشتر است. این شک ایجاد می‌شود 
نکند چنین افرادی عامل آن‌ها در ورود فشار حداکثری 
هستند. ما دیدیم که نفوذی‌ها تا کجا نفوذ کرده‌اند. برخی 
تصمیمات و سیاست‌ها جاهلانه به‌گونه‌ای است که گویی 
مردم در حال زندگی در یک اردوگاه نظامی هستند و اسیر 
شده‌اند و آن‌ها هر کاری دلشان می‌خواهد با مردم می‌کنند. 
امروز همین روزنه کوچک شکایت به دیوان عدالت اداری 

را نیز می‌بندند.

خبر

رئیس سازمان اطلاعات سپاه  همدلی| 
پاسداران انقلاب اسامی تغییر کرد؛ این 
خبری است که حداقل در سه روز گذشته 
موردبحث فعالان شبکه‌های اجتماعی بوده 
است. خبری که پنج‌شنبه دوم تیرماه به‌طور 
رسمی از سوی سپاه اعلام شد اما قبل از 
این اعلام در شبکه‌های اجتماعی راجع به 
آن بحث‌های زیادی وجود داشت. بحثی 
که هنوز هم ادامه دارد. برخی می‌گویند که 
حسین طائب رئیس سابق این سازمان برکنار 
شده است و برخی شایعه‌ای را مبنی بر ترور 
او مطرح کردند. در این میان هم یک عده 
مدعی جابه‌جایی و ارتقای سازمانی او شدند 
که با انتشار رسمی خبر از سوی سخنگوی 
سپاه معلوم شد او قرار نیست پست بالاتری 
بگیرد. به‌هرحال بسیاری از کارشناسان این 
خبر را یکی از مهم‌ترین اخبار حوزه سیاسی 
و امنیتی کشور می‌دانند. سازمان اطلاعات 
سپاه یکی از قوی‌ترین سازمان‌های امنیتی 
در کنار وزارت اطلاعات است که در حوادث 
مختلف سال‌های گذشته نقش اساسی را ایفا 

کرده است.
پنج‌شنبه سردار رمضان شریف، سخنگو و 
مسئول روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد: با 
حکم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
سردار سرتیپ پاسدار محمدکاظمی به 
سمت رئیس سازمان اطلاعات سپاه منصوب 

شد.
 حجت‌الاسام حسین طائب 13سال 
مسئولیت ریاست سازمان اطلاعات سپاه 
را بر عهده داشته است. این سازمان یک 
تشکیلات نسبتاً جدید در ساختار سپاه 
پاسداران محسوب می‌شود که از اواخر 
دهه هشتاد در سپاه پاسداران ایجاد شد 
و مسئولیت آن را تا روز پنج‌شنبه گذشته 

حسین طائب بر عهده داشت.
طائب، سابقه فرماندهی حفاظت اطلاعات 
سپاه و معاونت ضد جاسوسی وزارت 
اطلاعات در دوران علی فلاحیان را داشته 
‌است. او مدتی معاون هماهنگ‌کننده بیت 
رهبری و بیش از سه سال معاون فرهنگی 
ستاد مشترک سپاه و نیز فرمانده دانشکده 
فرهنگی دانشگاه امام حسین بوده و پیش 
از آن‌که در تیرماه ۸۷ به فرماندهی بسیج 
برسد، جانشینی فرمانده این سازمان را 
بر عهده داشت. طی 13سال گذشته نام 
اطلاعات سپاه با نام طائب پیوند خورده 
بود و هر جا نامی از این سازمان می‌آمد 
همه آن را با طائب می‌شناختند. به همین 
خاطر بسیاری تغییر ریاست این سازمان 
را در سرنوشت آن مهم می‌دانند؛ اما نکته 
اینجاست قبل از آن‌که این خبر پنج‌شنبه 
به‌طور رسمی اعلام شود خیلی زودتر نقل 
بود. به‌خصوص آنکه  شبکه‌های اجتماعی 
پیش از همه برخی مدعی شده‌اند که یک 
شبکه صهیونیستی در توییتر خود آن را چند 
روز زودتر اعلام کرده بود. به‌هرحال قبل از 
پنجشنبه گمانه‌زنی‌ها درباره سرنوشت طائب 
خیلی جدی شد و رسماً در شبکه‌های 
اجتماعی بسیاری درباره اینکه او تغییر 
کرده است شروع به صحبت کردند؛ اما اینکه 
چه اتفاقی باعث شده تا طائب تغییر کند 
نیز موضوع قابل‌توجه دیگر بود. برخی ادعا 
کردند که او ترور شده و حتی در شبکه‌های 
اجتماعی نوشتند که او در بیمارستانی در 
تهران بستری است. ادعاها و شایعات دیگری 
هم درباره علت تغییر ریاست سازمان 
اطلاعات سپاه در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شد اما این ادعاها با واکنش‌هایی از سوی 

نیروهای اصولگرا مواجه شد.

حسین دلیریان از خبرنگاران نزدیک به 
جریان‌های امنیتی در توییتر خود در 
واکنش به این شایعات نوشت: »یک عده 
می‌گویند عزل، عده‌ای دیگه حرف از ترور 
می‌زنند و بعضی دیگر از ناکامی در انجام 
وظایف سخن می‌گویند! ‏در عجبم از این 
کوته‌فکران! این‌ها کسانی‌اند که جابجایی 
معمولی یک مسئول بعد از 13سال را به 
نفع خوشان تعبیر می‌کنند و خوش‌اند.« این 
عده تلاش کردند که بگویند تغییر ریاست 
این سازمان مهم اتفاق خاصی نیست و تنها 
یک جابجایی معمولی بوده است. موضوعی 
که البته بسیاری با آن مخالف هستند؛ اما 
درعین‌حال برخی از اصولگرایان هم قبل از 
آنکه این خبر به شکل رسمی از سوی سپاه 
اعلام شود درباره طائب موضوعات دیگری را 
مطرح کردند. آنان مدعی شدند که طائب 
قرار است که پست بالاتر و مهم‌تری دریافت 
کند. به نظر می‌رسد آن‌ها این ادعا را در 
واکنش به برخی شایعات منفی علیه طائب 
مطرح کردند که شاید به‌این‌ترتیب آنان را 
خنثی کنند. به‌طور مثال عبدالله گنجی 
از فعالان مجازی نزدیک به اصولگرایان 
در توییترش نوشت: »برای یه جابه‌جایی 
درون تشکیلاتی-که هنوز هم انجام‌نشده، 
ده‌ها روایت ساختند؛ ‏ترور )همراه با خیابان 
محل ترور و بیمارستان محل بستری( نفوذ، 
تخلف، مشکل با رده‌های مشابه، مرتبط با 
دستگیری‌های مجازی ‏و... ‏بعد از 10سال 
یک جابجایی کاملًا معمولی برای قرار گرفتن 

در سنگری بزرگ‌تر.«
از طرف دیگر سلیمانی، سردبیر مشرق نیوز از 
وبسایت های نزدیک به اصولگرایان دراین‌باره 
نوشت: »از دیشب خبر جابجایی آقای طائب 
رئیس سازمان اطلاعات سپاه منتشر شد و 
تحلیلگران! توییتری داستان‌سرایی زیادی 
هم کردند. جایگاه بعدی حسین طائب نشان 
می‌دهد که برای وی یک مأموریت مهم‌تر و 
راهبردی‌تر در نظر گرفته‌شده است. سفرهای 
متعدد خارجی حسین طائب در ماه‌های 
اخیر و دیدار با مسئولان سرویس‌های بزرگ 
دنیا و همچنین کشورهای همسایه، حکایت 
از اتخاذ هماهنگی‌های لازم جهت برداشتن 

گام‌های بلند در آینده خواهد داشت.«
او ادامه داد: »طائب در جایگاهی بالادستی 
قرار خواهد گرفت که مسئولیت آن تأمین 
منافع ملی و تمامیت ارضی و هماهنگی 
عالی‌ترین مقامات امنیتی و نظامی و سیاسی 
کشور خواهد بود و مرکز تصمیم‌گیری در 

سیاست خارجی و امور دفاعی و امنیتی 
کشور است. تعیین سیاست‌های دفاعی-

امنیتی کشور در محدوده سیاست‌های کلی 
تعیین‌شده از طرف رهبر انقاب از دیگر 
مأموریت‌هایی است که به حسین طائب 

واگذار خواهد شد.«
اما خیلی زود مشخص شد که ادعاهای 
نیروهای اصولگرا درباره طائب تناسبی با 
واقعیت ندارد. روز پنج‌شنبه سخنگوی 
تغییر  خبر  اعام  ضمن  در  سپاه 
اطلاعات سپاه گفت:  ریاست سازمان 
طائب  حسین  »حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه نیز با 
حکم سرلشکر حسین سامی به سمت 
»مشاور فرمانده کل سپاه« منصوب گردید.«

سردار شریف همچنین یادآور شد: »رئیس 
جدید سازمان اطلاعات سپاه سال‌ها 
عهده‌دار مسئولیت ریاست سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه بودند و تجارب فراوانی در 
امور حفاظتی، امنیتی و اطلاعاتی دارد. 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین طائب علاوه بر 
سال‌ها نقش‌آفرینی‌های مؤثر و ارزشمند در 
سازمان اطلاعات و معاونت فرهنگی اجتماعی 
سپاه، ریاست سازمان بسیج مستضعفین را 

نیز در کارنامه خود دارد.«
این خبر البته گمانه‌زنی‌ها درباره طائب را 
پایان نداد. برخی همچنان درباره علت تغییر 
ریاست سازمان در حال گمانه‌زنی هستند و 
آن را یک اتفاق مهم می‌دانند. محمدعلی 
ابطحی‏ فعال سیاسی اصلاح‌طلب دراین‌باره 
نوشت: »تغییر رئیس سازمان اطلاعات سپاه 
بعدازاین همه رخنه‌های اسراییلی یک امر 
ضروری بود. ‏امیدوارم سیاست دفع و امنیتی 
کردن حداکثری در سیاست داخلی هم دلیل 
دیگرش باشد. ‏خدا کند جانشینش به همدلی 
در سیاست داخلی معتقد باشد و بتواند جلو 

نفوذ سرویس‌های خارجی را بگیرد.«
بااین‌حال نیروهای اصولگرا هم همچنان در 
تلاش هستند تا این اتفاق را خیلی عادی 
جلوه دهند. مشرق نیوز گزارش داده محمد 
ایمانی فعال اصولگرا نوشته: »آیا صرف تغییر 
یک مدیر اطلاعاتی پس از سیزده سال را 
می‌توان به شکست اطلاعاتی تفسیر کرد؟ 
در این صورت، درباره رژیم صهیونیستی چه 
می‌گویند که مثاً در دو دهه اخیر، چهار 
رئیس موساد )افرایم هالوی، مئیر داگان، 
تامیر پاردو، یوسی کوهن( و در 10سال اخیر 

دو رئیس موساد را تغییر داده است؟«
این تحلیلگر یادآور شده: »سیزده سال 

مدیریت، آن‌هم در دوره‌ای پرماجرا از 
تحولات مهم داخلی و بین‌المللی، حتماً 
فرازوفرود و قوت و ضعف را در خود نهفته 
دارد و لابد سه گروه تحلیل‌گر )حامی، 
منتقد، معارض و دشمن( می‌توانند ذره‌بین 
بگذارند و درباره جزییات آن تحلیل کنند؛ 
اما اگر کسی ایرانی- انقلابی می‌اندیشد، 
نمی‌تواند چنان قضاوتی کند که قاب 
عقده‌گشایی رسانه‌های نیابتی سیا و موساد و 
ام آی سیکس را تکمیل کند... البته باید به 
این جماعت عقده‌ای و ضربه خورده از اقتدار 
نظام یادآور شد که راه به‌جایی نمی‌برند. 
نشان به آن نشان‌ که جمهوری اسلامی، یک 
روز درگیر زنجیره‌ای از تهدیدهای امنیتی 
تودرتو )ترور مسئولان، آشوب افکنی و 
تجزیه‌طلبی گروهک‌های وطن‌فروش، کودتا 
و جنگ تحمیلی( در عمق خاک خود مواجه 
بود و حداکثر می‌کوشید تهدیدها را دفع 

کند.«
ایمانی در تحلیل عملکرد اطلاعات 
سپاه در داخل کشور نوشته: »در حوزه 
داخلی، عملکرد سازمان اطلاعات سپاه در 
همپوشانی با سایر نهادهای اطلاعاتی، حتماً 
واجد موفقیت‌های بزرگی بوده ازجمله؛ 
مهار فتنه 88، برخورد با شبکه‌هایی که با 
نازنین  مانند جیسون رضاییان،  اشخاصی 
زاغری، کایلی مورگیلبرت، سیامک و باقر 
نمازی، مراد طاهباز، کاووس سید امامی، نزار 
زاکا، دری اصفهانی و زم شناخته می‌شوند؛ 
پروند فساد اقتصادی دانه‌درشت‌هایی مانند 
اکبر طبری، حسین فریدون، پتروشیمی و 
قطعات خودروسازی و... تظاهر ضدانقلاب 
به ذوق‌زدگی از تغییر اخیر در مدیریت 
اطلاعات سپاه، دیر نخواهد پایید؛ و امید 
بسیاری می‌رود که مدیریت جدید، واجد 
توانمندی‌های جدید به‌علاوه توانمندی‌های 
دوره قبل و منهای ضعف‌های محتمل قبلی 
باشد. نهایتاً باید یادآور شد که اگر جبهه‌ای 
از سرویس‌های اطلاعاتی در برابرنهادهای 
اطلاعاتی کشورمان قرار دارد، در این‌سو 
هم باید اولا همواره اولویت‌ها و امور »اهمّ« 
را در کانون برنامه‌ریزی قرار داد و از درگیر 
شدن از فرعیات و حواشی یا خدای‌نکرده 
موضوعات انحرافی پرهیز کرد. ضمناً باید 
موضوع »تحول، به‌روزرسانی، تعالی و ارتقاء 
مأموریت‌ها« چنان در دستور کار باشد که 
کفه تهاجم اطلاعاتی را بسیار سنگین‌تر از 

کفه ضروری دفاع اطلاعاتی کند.«

جدایی »حسین طائب« بعد از 13سال از سازمان اطلاعات سپاه در کانون شایعه و تحلیل

جابه‌جایی یا برکناری؟

همدلی| محمد توسلی از چهره‌های مشهور 
سیاسی و دبیرکل نهضت آزادی ایران در 
توییتر خود مطلبی درباره شهید چمران 
نوشت که واکنش‌های زیادی در پی داشت. 
31خرداد سالروز شهادت شهید چمران 
است. چمران از نیروهای مبارز قبل از انقلاب 
و وزیر دفاع دولت موقت بود. او در جنگ 
تحمیلی فرماندهی جنگ‌های نامنظم را بر 
عهده داشت. شهید چمران درعین‌حال نیز 
از چهره‌های نزدیک به مهندس بازرگان و از 

اعضای ارشد نهضت آزادی ایران بود.
محمد توسلی در توییتر خود نوشت: دکتر 
چمران: »تانک‌های عراقی در حملات خود 
علیه ایران توسط خدمه روسی رانده می‌شوند 
و دلیل آن‌هم دستوراتی است که به زبان 
روسی داده می‌شود و ما این مکالمات را ضبط 
کرده‌‌ایم.« به خاطر این افشاگری، خبرگزاری 
روسی تاس، تهمت‌های فراوانی نثارش کرد و 

او را عامل سیا و ساواک دانست.«
عبدالله گنجی از فعالان توییتری اصولگرایان 
به این سخنان توسلی واکنش نشان داد و 

نوشت: »خوب بفرمایید از شورای مرکزی 
نهضت آزادی چند نفر رفتند جلوی این 
تانک‌ها؟ در 8سال جنگ چند نفرشون 
چند بار جبهه رفتند؟ امام به اینها می‌فرمود: 
مدعیان بی‌هنر امروز که جز حرف و ادعا 

هنری ندارند«
او همچنین با اشاره به توییت توسلی افزود: 
»هدف توئیت ایشان )توسلی( روشن است. 
روزی که تانک‌های روس )شوروی( در جنگ 

با ما بودند اینها نبودند. حالا که نیستند دنبال 
دعوا هستند. هدف هم بستن منفذهای باریک 

رفع تحریم برای تسلیم شدن است.«
دولت رئیسی از زمانی که روی کار آمده تلاش 
کرده که رابطه خوبی بین دولت ایران و دولت 
روسیه برقرار کند. بسیاری می‌گویند که دولت 
رئیسی از شعار نه شرقی و نه غربی جمهوری 

اسلامی فاصله معناداری گرفته است. 
این در حالی است که روسیه نه‌تنها منافع 

ایران را در نظر نمی‌گیرد بلکه تجربه ثابت 
کرده که همواره درصدد ضربه زدن به ایران 

است.
بااین‌حال دیگر فعالان سیاسی ساکت 
ننشستند و در واکنش به گنجی نوشتند. 
رحمت‌الله بیگدلی فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
گفت: »شهید چمران‌ عضو شورای مرکزی 
نهضت آزادی و تا آخر عمر از مریدان مرحوم 
مهندس مهدی بازرگان بود و به همین دلیل 
افراطیون درون نظام، کمونیست‌ها و منافقین 
در آن زمان بدترین تهمت‌ها را به او می‌زدند.«

اما در نهایت این توسلی بود که به گنجی 
پاسخ داد. او با بازخوانی حوادث مربوط به 
سال‌های دوران دفاع مقدس نوشت: ‏در بهمن 
59، در ستاد جنگ‌های نامنظم اهواز همراه 
کمال خرازی با دکتر چمران دیدار داشتیم و 

در جریان مشکلات ستاد قرار گرفتیم. 
شهید چمران گفت: شما مدیریت مهندسی 
ستاد را بپذیرید. با توجه به شرایط موافقت 
خود را مشروط به تائید شورایعالی دفاع اعلام 

کردم. بعداً اطلاع دادند که »موافقت نشد!«

شهید چمران؛ در کانون مجادله موافقان و مخالفان روسیه

فعال سیاسی اصولگرا: کشور در 
شرایط خوبی نیست

حبیب‌الله بوربور، فعال سیاسی اصولگرا درباره 
رهنمود اخیر رهبر انقلاب به سیاسیون و مسئولان 
کشور گفت: با وجودی که آمریکا می‌خواهد ایران 
را در جهان منزوی کند، آقای رئیسی در حال 
تقویت روابط ایران با دنیا به‌ویژه کشورهای همسایه 
است بنابراین ایران نه‌تنها منزوی نشده بلکه سطح 

همکاری‌هایش با جهان ارتقا یافته است.
وی با اشاره به اشراف رهبر معظم انقلاب بر 
امور کشور افزود: در یک سال گذشته تعداد 
زیادی از روسای جمهوری کشورهای همسایه 
از رئیس‌جمهور ما دعوت کردند یا دعوت 
رئیس‌جمهور ما را پذیرفتند و به ایران آمدند. رهبر 
انقلاب این موفقیت‌ها را می‌بیند و بر همین اساس 

نکاتی را یادآور شدند.
این فعال سیاسی اصولگرا بیان کرد: امروز با وجود 
همه گشایش‌ها، کسانی که تنها چشم امیدشان به 
آمریکا بود و فکر می‌کردند فقط آمریکا می‌تواند 
مشکل ما را حل کند، در فضای مجازی متأثر از 
فشارها و تحریم‌های خارجی حرف از بن‌بست 
می‌زنند که این مصداق بارز کمک به دشمن است.

وی امید به غرب را مصداق قدم گذاشتن بر یک 
زمین لغزنده خواند و افزود: در وضعیت تحریم 
طبیعتاً باید پایمان را جایی بگذاریم که زمینش 
سفت باشد تا بتوانیم کارمان را انجام دهیم. اگر 
غربی‌ها محل توقفشان را به ما می‌گفتند مشکل 
حل می‌شود اما موضوع آن‌ها تنها احیای برجام 
نیست بلکه بعدازآن می‌خواهند سراغ برجام دو و 

سه و چهار بروند.
بوربور درباره وظیفه مسئولان در شرایط کنونی 
گفت: امروز مسئولان باید بیشتر کار کنند و بیشتر 
وقت بگذارند تا نقطه‌ضعف دست کسی ندهند. 
کشور در شرایط خوبی نیست، مسئولان اعم از 
وزرا و نمایندگان برداشت خود را تقلیل دهند وقت 
بیشتری بگذارند از افراد توانمند، خبره و کارشناس 
استفاده کنند. به‌عبارت‌دیگر خود را محور همه 
دانایی‌ها ندانند باید بدانند خودشان فردی از همین 
جامعه هستند بنابراین باید از یک خردجمعی در 
تصمیم‌گیری‌ها و اجرای بهتر امور استفاده کنند. در 
این صورت رهنمودهای رهبر انقلاب تحقق خواهد 

یافت.

قضات ما بوی پیغمبر می‌دهند
اغراق تازه صدیقی درباره مسئولان 

قوه قضاییه
حجت‌الاسام کاظم صدیقی، خطیب نماز جمعه 
تهران در نماز جمعه این هفته تهران گفت: 
گناه عبادت شیطان است، شایعه‌پراکنی‌ها گناه 
شیطان است. پای شبکه‌های مجازی و ماهواره‌ای 
می‌نشینند. کسانی که پای روباه پیر و عربستان 
منحوس می‌نشینند بر اساس گفته‌های امام جعفر 

صادق گناه‌کار است.
به گزارش ایلنا، خطیب این هفته نماز جمعه گفت: 
اگر گوینده حرف از خدا بزند که انسان چیز یاد 
گرفته است اما اگر حرفی غیرازاین بزند فردی که 
دیده است عبادت شیطان کرده است. وی افزود: 
همیشه با خدا باشیم و او را دوست بداریم و 

حواسمان باشد که ناراضی‌اش نکنیم.
خطیب جمعه تهران گفت: در ایام‌الله هفته قوه 
قضائیه هستیم و مناسبت این هفته شهادت معمار 
دستگاه قضایی آیت‌الله دکتر بهشتی و ۷۲خدمتگزار 
مملکت است. وی ادامه داد: آیت‌الله بهشتی نه‌تنها 
مظلوم زیست و به شهادت رسید بلکه یکی از جهات 
مظلومتیش این است که شناخته نشد و هنوز هم 
مظلوم است. ایشان در دوران طلبگی ما در ابعاد 
مختلف ما را نوازش و راهنمایی می‌کرد، کمک‌های 
مادی و معنوی قبل از انقلاب از ایشان دریافت 

می‌کردیم. در مسیر عشق به خدا گام می‌نهاد.
وی خاطرنشان کرد: آیت‌الله بهشتی کار برای خدا 
می‌کرد و ترسی از ملامت نداشت، آزاده و موحد بود 

و دل برای خدا کنده بود.
صدیقی افزود: آیت‌الله بهشتی ظرفیت مدیریت 
جهانی داشت و این شخصیت را از ما گرفتند، 
البته قبل از این‌که او را از ما بگیرند شخصیت او را 
ترور کردند و منزوی کردند. آقای بهشتی مجلس 
خبرگان، شورای انقلاب و قوه قضائیه و ‌‌‌... منزوی 
بودند؛ اما همان‌طور که رهبر انقاب گفتند اثر 
شهید سردار سلیمانی از سردار سلیمانی بیشتر 
است شهید بهشتی هم همان‌گونه بودند و خون 
ایشان انقلاب را خالص کرد. امام‌جمعه موقت تهران 
افزود: خدای متعال قانون فرستاده است ک برای 
پاسداری از قانون میزان فرستاده است که قوه 
قضائیه این است که قانون کمرنگ نشود. وی ادامه 
داد: قوه قضاییه در قدم اول سعی می‌کند فضای 
امنیت به وجود بیاورد. همه روسای قوه قضاییه 
منتخب نائب امام زمان بودند و رسالت خودشان 
را ایفا کردند و دو انتخاب اخیر تفاوتشان با روسای 
قوه قضاییه سابق این است که از درون قوه قضاییه 
بودند و اشراف و اطلاعات کافی در اختیارشان بود. 
صدیقی افزود: من رئیس نورانی قوه قضاییه فعلی 
را از ۵۰سال قبل می‌شناسم. خطیب این هفته نماز 
جمعه تهران گفت: قضات ما بوی پیغمبر می‌دهند 

و جای امیرالمؤمنین نشسته‌اند.
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